

参考資料 (1)

單価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	370.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	207.06	207,060		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	570	235	133,950		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125		
	軽油		L	40	131	5,240		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,725		
	計					370,600		
	単価					370.6	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-40号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	857.2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 実線45cm 制約無	m	1,000	375.36	375,360		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	kg	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	kg	75	485	36,375		
軽油			L	73	131	9,563		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,902		
計						857,200		
単価						857.2	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 実線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 黄 鉛・クロムフリー アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	451.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 実線15cm 制約無	m	1,000	207.06	207,060		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 黄 鉛・フリー 溶融	k g	570	370	210,900		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	k g	25	180	4,500		
	接着用プライマー	区画線用	k g	25	485	12,125		
	軽油		L	40	131	5,240		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		11,575		
	計					451,400		
	単価					451.4	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-42号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 破線 15cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	393.6
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	区画線設置（溶融式）	昼間 豪雪有 破線15cm 制約無	m	1,000	229.5	229,500		
	トラフィックペイント	3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	kg	570	235	133,950		
	ガラスビーズ	0.106～0.850mm	kg	25	180	4,500		
	接着用プライマー	区画線用	kg	25	485	12,125		
	軽油		L	44	131	5,764		
	諸雑費（率+まるめ） 5%		式	1		7,761		
	計					393,600		
	単価					393.6	円/m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-43号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り ゼブラ 45cm 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装 全ての費用	単位	m	数量	1,000	単価	942
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 ゼブラ45cm 制約無	m	1,000	457.98	457,980		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	1,700	235	399,500		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	75	180	13,500		
接着用プライマー		区画線用	k g	75	485	36,375		
軽油			L	89	131	11,659		
諸雑費（率+まるめ） 5%			式	1		22,986		
計						942,000		
単価						942	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	区画線設置	無し 溶融式手動 有り 矢印・記号・文字 15cm換算 無し 1.5mm 無し 無し 含有量15～18% 白 アスファルト舗装	単位	m	数量	1,000	単価	828
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
区画線設置（溶融式）		昼間 豪雪有 矢印・記号・文字 制約無	m	1,200	518.16	621,792		
トラフィックペイント		3種1号 ビーズ15～18 白 溶融型	k g	684	235	160,740		
ガラスビーズ		0.106～0.850mm	k g	30	180	5,400		
接着用プライマー		区画線用	k g	30	485	14,550		
軽油			L	120	131	15,720		
諸雑費（率＋まるめ） 5%			式	1		9,798		
計						828,000		
単価						828	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一45号	道路付属物設置工(視線誘導標設置) スノーポール併用	コンクリート建込(穿孔含まない) 手間のみ 片面反射 反射体径φ100以下 反射体数2個 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	2,020
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標設置工 CO建込用 スノーポール併用型		片面反射 φ100以下 反射体数2個 穿孔無	本	1	14,520.77	14,520		
視線誘導標 (スノーポール併用型)		CO用 2段 片面 φ100以下 反射体数2個	本	1	-12,500	-12,500		
諸雑費 (まるめ)			式	1		0		
計						2,020		
単価						2,020	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一46号	道路付属物撤去工（視線誘導標）	コンクリート建込 10本以上30本未満 無 無	単位	本	数量	1	単価	302
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
視線誘導標撤去工		コンクリート建込用 スノーポール併用型含	本	1	302.32	302		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						302		
単価						302	円／本	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一47号	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(Co無筋)		No.63 大成ﾛﾃｯｸ(株) 新潟合材工場	t	100	1,500	150,000		
計						150,000		
単価						1,500	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一48号	仮設防護柵設置	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵設置 昼間		H鋼 時間制約無	m	1	1,518.78	1,518		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,518		
単価						1,518	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一49号	仮設防護柵撤去	無し 無し H鋼基礎	単位	m	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵撤去 昼間		H鋼 時間制約無	m	1	1,263.78	1,263		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,263		
単価						1,263	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一50号	仮設防護柵賃料	H鋼基礎式ガードレール 5m/基	単位	m	数量	5	単価	4,312
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
仮設防護柵賃料		H鋼基礎式ガードレール 5m/基 90日以内	基・日	86	210	18,060		
仮設防護柵整備費		H鋼基礎式ガードレール 5m/基	基	1	3,500	3,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						21,560		
単価						4,312	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一51号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	19,790
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	19,788	19,788		
諸雑費（まるめ）			式	1		2		
計						19,790		
単価						19,790	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一52号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	17,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	17,850	17,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						17,850		
単価						17,850	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一53号	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 23.3km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	
						1		3,850
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 30kmまで	t	1	3,850	3,850		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						3,850		
単価						3,850	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 3 2026. 3 1.000-00-00-2-0	
単一54号	仮設材等の積込み、取卸し費	積込み、取卸し(片道分)	単位	t	数量		単価	
						1		1,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込み、取卸し費（仮設材等）			t	1	1,500	1,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,500		
単価						1,500	円／t	

参考資料 (1)

單価使用年月	2026. 3
歩掛使用年月	2026. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

[illegible]